
STRUTTURA SEDE COORDINATORI 
REFERENTI RECAPITI 

Area Malpighi 
Via Albertoni, 15 – Bologna Capponcelli Carlo 

Palestra 1° Piano: 0512142288 
Palestra DH 3° Piano: 0512142257 

carlo.capponcelli@aosp.bo.it 

AZIENDA 
OSPEDALIERA 

UNIVERSITARIA  
DI BOLOGNA 

“POLICLINICO  
DI S.ORSOLA” 

Area S.Orsola 
Via Massarenti, 9 - Bologna Marcato Lorenzo 

Padiglione 23: 0512145558 
Padiglione 11: 0516364980 

NPS (Carla Rossi): 0512142484 
lorenzo.marcato@aosp.bo.it 

Casa della Salute 
Navile 

Via Svampa, 8 - Bologna 
Vapori Anna Maria 

Centralino: 0514191111 
Palestra:0514191077 

a.vapori@ausl.bologna.it 

Centro Riabilitativo Gravi 
Disabilità (CRGD) c/o 

Poliambulatorio Byron 
Via Byron, 30 - Bologna 

Ponziani Maria Grazia 
(NPS) 

(Ref. Tirocinio: Vapori) 

Centralino: 051706011 
NPS (Maria Grazia Ponziani): 051706006 

mariagrazia.ponziani@ausl.bologna.it 
a.vapori@ausl.bologna.it 

Casa della Salute 
Borgo-Reno 

Via Nani, 10 – Bologna 
Franchi Monica 

Centralino: 0513143111 
Palestra: 0513143017 

m.franchi@ausl.bologna.it 
Casa della Salute 
S.Pietro in Casale 

Via Asia, 61 -  
San Pietro In Casale (BO) 

Fortini Federica 
Centralino: 0516662711 
Palestra: 0516662722 

f.fortini@ausl.bologna.it 

Poliambulatorio di  
Castel Maggiore 

Piazza 2 Agosto 1980, 2 – 
40013, Castel Maggiore (BO)  

Goldoni Rita 
(Ref. Tirocinio: Fortini) 

Centralino: 0514192411 
Palestra: 0514192427 

rita.goldoni@ausl.bologna.it 
f.fortini@ausl.bologna.it 

Poliambulatorio di Pianoro 
Via Fantini,47 
Pianoro (BO) 

Azzoni Emanuela 
(Ref. Tirocinio: Sforza) 

Centralino/Palestra: 051777151 
emanuela.azzoni@ausl.bologna.it 

m.sforza@ausl.bologna.it 
Poliambulatorio di Porretta 

Via Roma, 16 
Porretta Terme (BO) 

Sforza Manola 
Centralino: 053420711 
Palestra: 053420782 

m.sforza@ausl.bologna.it 

Casa della Salute Vergato 
Via dell'Ospedale, 1 

Vergato (BO) 

Teglia Roberta 
 (Ref. Tirocinio: Sforza) 

Centralino: 0516749111 
Palestra: 0516749125 

r.teglia@ausl.bologna.it 
m.sforza@ausl.bologna.it 

Casa della Salute Casalecchio 
Piazza Rita Levi Montalcini, 5 

Casalecchio di Reno (BO) 

Peluso Maria 
(Ref. Tirocinio: Sforza) 

Centralino: 0514583111 
Palestra: 0514583275 

maria.peluso@ausl.bologna.it 
m.sforza@ausl.bologna.it 

Ospedale Civile di  
Porretta Terme “Costa” 

via Zagnoni, 5 –  
Alto Reno Terme (BO) 

Sforza Manola  
(Ref. Tirocinio: Sforza) 

Centralino: 053420711 
Palestra:053420781 

m.sforza@ausl.bologna.it 

Ospedale Civile di Vergato 
Via dell'Ospedale, 1 

Vergato (BO) 

Battimelli Barbara 
(Ref. Tirocinio: Sforza) 

Centralino: 0516749111 
Palestra:0516749125 

b.battimelli@ausl.bologna.it 
m.sforza@ausl.bologna.it 

Ospedale di Loiano  
“Simiani” 

Via Simiani, 6 - Loiano (BO) 

Neri Maria Letizia 
(Ref. Tirocinio: Sforza) 

Centralino: 05176543745 
Palestra: 0516549745  
m.neri@ausl.bologna.it 

m.sforza@ausl.bologna.it 
Ospedale di Bazzano  

“Don Giuseppe Dossetti” 
Viale dei Martiri, 10/b - 

Valsamoggia (BO) 

Battistin Valentina 
(Ref. Tirocinio: Sforza) 

Centralino: 051838811 
Palestra: 051838707 

v.battistin@ausl.bologna.it 
m.sforza@ausl.bologna.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

AZIENDA USL 
DI BOLOGNA 

Adulto 

Ospedale di Budrio 
Via Benni, 44 
Budrio (BO) 

Montanari Mirko 
Cesari Elena 

 (Ref. Tirocinio: Fortini) 

Centralino: 051809111 
Palestra: 051809239 

NPS (Carla Bertocchi): 051809180 - 183 
m.montanari@ausl.bologna.it 

e.cesari@ausl.bologna.it 
f.fortini@ausl.bologna.it 

carla.bertocchi@ausl.bologna.it 



Ospedale di S.G.Persiceto  
“SS. Salvatore” 
Via Palma, 1 - 

S.G. Persiceto (BO) 

Baratti Maurizia 
Fant Stefania 

(Ref. Tirocinio: Fortini) 

Centralino: 0516813111 
Palestra: 0516813266 

NPS (Maria Mazzetti): 0516813517 
maurizia.baratti@ausl.bologna.it 

stefania.fant@ausl.bologna.it 
maria.mazzetti@ausl.bologna.it 

f.fortini@ausl.bologna.it 

Ospedale Maggiore 
“Carlo Alberto Pizzardi” 

Largo Nigrisoli, 2 - Bologna 
 

Ballo Barbara 
Ridolfi Anna 

(Ref. Tirocinio: Ballo) 

Palestra Piano Terra: 0516478167 
Palestra 3° Piano: 0516478709 

Studio ft.: 0516478826 
NPS (Roberta Bonora): 0516478688-8194 

barbara.ballo@ausl.bologna.it 
anna.ridolfi@ausl.bologna.it 

roberta.bonora@ausl.bologna.it 

Casa dei Risvegli 
“Luca De Nigris” 

Via Giulio Gaist, 6 - Bologna 
Marazzini Barbara 

Centralino: 0516225851 
Palestra: 0516225873                                               

barbara.marazzini@ausl.bologna.it 

Ospedale Bellaria 
“Carlo Alberto Pizzardi” 

Via Altura, 3 - Bologna 
Quiros Micol 

Centralino: 0516225111 
Palestra 1: 0516225448 
Palestra 2: 0514966082 

Coordinatore ft.: 0516225248 
m.quiros@ausl.bologna.it 

Ospedale Bellaria 
“Carlo Alberto Pizzardi” - 
Centro Sclerosi Multipla 

Via Altura, 3 – Bologna  

Pozzi Stefania 

Centralino:0516225111/6252111 
Palestra: 0514966210 

Coordinatore ft.: 0516225248 
stefania.pozzi@ausl.bologna.it                          

Poliambulatorio di Bazzano 
c/o Ospedale di Bazzano 

Via Martiri, 1 
Bazzano (BO) 

Turrini Fabio 
(Ref. Tirocinio:Zucchelli) 

Centralino:051838811 
Palestra: 051838704 

fabio.turrini@ausl.bologna.it 

Poliambulatorio di 
Zola Predosa  

Via Piazza Di Vittorio, 1 
Zola Predosa (BO) 

Furlanetto Flavia 
(Ref. Tirocinio:Zucchelli) 

Centralino: 0516188946 
Palestra: 0516188937 

f.furlanetto@ausl.bologna.it 

Poliambulatorio di Vergato 
Via Fornaci, 343/G 

Vergato (BO) 

Frasca Silvia 
(Ref. Tirocinio:Zucchelli) 

Centralino:0516749911 
Palestra:0516749144 

silvia.frasca@ausl.bologna.it 
Casa della Salute di 

Casalecchio 
Piazza Rita Levi Montalcini, 5 

Casalecchio di Reno (BO) 

Zucchelli Cristina 
(Ref. Tirocinio:Zucchelli) 

Centralino: 051 458 3111 
Palestra: 0514583239 

cristina.zucchelli@ausl.bologna.it 

Ospedale di Budrio 
Via Benni, 44 
Budrio (BO) 

Dal Monte Elena 
(Ref. Tirocinio:Montante) 

Centralino:051809111 
Palestra: 051809833 

elena.dalmonte@ausl.bologna.it 

Poliambulatorio Carpaccio 
Via Carpaccio, 2 – Bologna 

Montante Rita 
(Ref. Tirocinio:Montante) 

Centralino:0516223611 
Palestra: 0516223654 

rita.montante@ausl.bologna.it 

Poliambulatorio Lame 
Via Marco Polo, 53 - Bologna 

 Fioriti Ivana 
Pittorru Gianna 

(Ref. Tirocinio:Montante) 

Centralino: 051706511 
Palestra:051706531 

ivana.fioriti@ausl.bologna.it 
gianna.pittorru@ausl.bologna.it 

Poliambulatorio Borgo 
Via Nani, 3 - Bologna 

Giaquinta Paola 
(Ref. Tirocinio:Montante) 

Centralino:0513143111 
Palestra: 0513143138 

p.giaquinta@live.it 

Poliambulatorio Pilastro 
Via Pirandello, 6/8 - Bologna 

Pontarelli Annarita 
Zarri  Annalisa 

(Ref. Tirocinio:Montante) 

Centralino: 0512869011                                                                                               
Palestra: 0512869019 

annalisa.zarri@ausl.bologna.it 

AZIENDA USL DI 
BOLOGNA 

Età evolutiva 

Medicina Riabilitativa Infantile 
c/o Corte Roncati 

Via S. Isaia, 90 – Bologna 

Donati Daniela 
Groppi Annalisa 
Pagnoni Milena 

(Ref. Tirocinio: Pagnoni) 

Centralino: 0516597811 
Studio ft: 0516597866 

milena.pagnoni@ausl.bologna.it 



ACCADEMIA  
DELLE  

SCIENZE 
di MEDICINA 
PALLIATIVA 
(ASMEPA) 

Fondazione Hospice 
“Mt. C. Seragnoli Onlus” 

Hospice Bentivoglio 
Via Marconi, 43- Bentivoglio (BO) 

Hospice Bellaria  
Via Altura, 3 – Bologna 
Hospice Casalecchio  

Via della Resistenza, 38 - 
Casalecchio di Reno (BO) 

Franceschini Catia 

Centralini 
Hospice Bentivoglio: 0518909611 

Hospice Bellaria: 0516225965 
Hospice Casalecchio: 05119936534 

info@hospiceseragnoli.it 
catia.franceschini@hospiceseragnoli.it 

ÀNCORA SERVIZI 
Società Cooperativa 

Sociale 

Centro Polivalente 
Madre Teresa di Calcutta 

via Altura, 9/7 - Bologna 
Fisioterapista 

Centralino: 0516204111 
sara.nicoli@ancoraservizi.info 

greta.magnani@ancoraservizi.info 

Centro servizi Giovanni XXIII 
Viale Roma, 21 - Bologna 

Tassinari Luca 
Barone Francesco 

Centralino: 051/6201311 
Palestra: 0516201308 

luca.tassinari@aspbologna.it 
francesco.barone@aspbologna.it 

Centro servizi Saliceto 
Via di Saliceto 71, Bologna 

Giovannini Stefania 
Husejic Sanja 

Centralino: 051/6201711 
Palestra: 0516201705 

fisioterapisti.saliceto@aspbologna.it 

Centro servizi Albertoni 
Via Albertoni 11, Bologna 

Negro Angela 
Centralino: 051 4290511-12 

Palestra: 0514290504 
fisioterapisti.albertoni@aspbologna.it 

Centro servizi Lercaro 
Via Bertocchi 12, Bologna 

Bassi Elena 
Lo Casto Monica 

Centralino: 0512980811 
elena.bassi@aspbologna.it 

monica.locasto@aspbologna.it 

ASP CITTA' DI 
BOLOGNA 

Centro servizi Pepoli 
V.le Pepoli, 3/5  - Bologna 

 
Maccari Carla 

Sansone Tiziana 
 

Centralino: 0516201511 
Centralino: 0516201512 

ASP LAURA 
RODRIGUEZ 

Villa Rodriguez 
Via Emilia Levante, 36 

San Lazzaro di Savena (BO) 
Madera Roberta 

Centralino: 0516270146 
terapista@asplaurarodriguez.it 

AXIA COOP 
Cooperativa A.X.I.A. 

Via Grieco, 8 
40133 (BO) 

Benfenati Daria 

Centralino: 0516190214 - 051569824 
NPS (Cimatti Donatella): 3341100306 

segreteria@axiacoop.it 
nm@axiacoop.it 
np@axiacoop.it 

daria.benfenati74@gmail.com 

Parco del Navile 
Via del Sostegnazzo, 5 (BO) 

Mari Mario 
Telefono: 0514171529 
info@parcodelnavile.it 

CRA di S.Biagio 
Via della Resistenza, 40 

Casalecchio di Reno (BO) 
Masetti Nicola 

Telefono: 0516133331 
sanbiagio@cadiai.it 

CRA il Corniolo 
Via Savena Vecchia,107 

Baricella (BO) 

 
Pierpaoli Massimo 
Anselmi Rosalinda 

 

Telefono: 051879012 
corniolo@cadiai.it 

RSA V. Grandi 
Via Asia, 177 

S.Pietro in Casale (BO) 
Sicilia Francesco 

Telefono: 051811818 
virginiagrandi@cadiai.it  

CADIAI 
COOPERATIVA 

SOCIALE 

Torre di Galliera 
Via Coronella 75 Galliera (BO) 

Fisioterapista 
Telefono: 051814218 

torre@cadiai.it 
CASA DI RIPOSO 

S.ANNA E  
S. CATERINA 

Istituto Case di Riposo  
S.Anna e S.Caterina 

Via Pizzardi  - Bologna 
Guidastri Annarita 

Telefono: 0513951311 
annaguidastri@libero.it 

CENTRO I.N.A.I.L. 
Centro Protesi I.N.A.I.L. 

Via Rabuina, 16 
Vigorso di Budrio (BO) 

Tumedei Luca 
Centralino: 0516936111 
Palestra: 0516936374-3 

 Coord. Rosario Vallone: 0516936230 

CENTRO CLINICO 
ORTOPEDICO 

Centro Clinico Ortopedico 
Magnani 

Via Marconi 36, Bologna 
Rossi Federico 

Centralino: 051240183 
info@centroclinicomagnani.it 

CENTRO AZZARITA 
Centro Azzarita di 

Riabilitazione Sportiva                                            
Via Nannetti 10, Bologna 

Cavina Ugo 
Centralino: 0516494765 

cavinugo@libero.it 

FISIODOME 

Centro Fisiodome di 
Riabilitazione Sportiva                                            

Via Caduti di Sabbiuno, 1/b  
-San Lazzaro di Savena (BO) 

Cavina Ugo 
Telefono: 0516270051 

cavinugo@libero.it 



FISIO LOGIK 
Clinica di fisioterapia 
Via Emilia Levante, 194  

- Bologna 
Luisi Riccardo 

Telefono: 0510935300 
info@fisiologik.it 

ISOKINETIC Centro di Riabilitazione Sport                         
Via Casteldebole 8/4, Bologna Cattani Andrea 

Centralino: 051573017 
a.cattani@isokinetic.com 
tirocinibo@isokinetic.com 

ISTITUTI 
ORTOPEDICI 

RIZZOLI 

I.O.R.                                                                    
Via G.C. Pupilli 1 -                                                     

Bologna 

Romanello Domenico 
Calbucci Davide 

Centralino: 0516366111 
Palestra: 0516366413 

Coordinatore ft: 0516366354 
domenico.romanello@ior.it 

davide.calbucci@ior.it 

MANUALMENTE 

Studio di Fisioterapia e 
Osteopatia 

Via Magellano, 14 
San Giovanni in Persiceto (BO) 

Pellegatti Clelia 
Centralino: 051824818 

manualmente.fisio@gmail.com 

MERIDIANA 
MEDICAL CENTER 

Poliambulatorio 
Via Aldo Moro 12, 40033 

Casalecchio di Reno (BO) 
Maselli Enrico 

Centralino: 0510953643 
enrymas@libero.it 

MONTECATONE 
REHABILITATION 

INSTITUTE 

Montecatone SPA 
Via Montecatone, 37 

Imola (BO) 
Calderoni Cristina 

Centralino: 0542632811 
cristina.calderoni@montecatone.com 

POLIAMBULATORIO 
CTR CENTRO 
DIAGNOSTICO 

CAVOUR 

Poliambulatorio CTR 
Via Sebastiano Serlio, 6/d - 

Bologna 
Melloni Eleonora 

Centralino: 051355513 
eleonoramelloni92@gmail.com 

SANTA VIOLA 
Ospedale Privato Accreditato 

Santa Viola 
Via della Ferriera, 10 - Bologna 

Berti Stefano Matteo 
Telefono: 051383824 
smberti9@gmail.com 

fisioterapia@ospedaleprivatosantaviola.it 

SOCIETA’ DOLCE Spazio Salute 
Via Elio Bernardi, 7D - Bologna 

Trebbi Ombretta Telefono: 051380567 

SOL ET SALUS 

Ospedale Privato Accreditato 
Sol Et Salus 

Viale San Salvador, 204 - 47922 
Torre Pedrera (RN) 

Consolmagno Patrizia 
(NPS) 

Studio NPS: 0541725125  
Studio Consolmagno: 0541725100 

logo@soletsalus.com 

SPINE CENTER Spine Center 
Via della Liberazione, 35 Bologna 

Casari Andrea 
Telefono: 0510952375 

andrea.casari.it@gmail.com 

VILLA BELLOMBRA 
Ospedale Privato Accreditato 

Villa Bellombra 

Via Bellombra, 24 - Bologna 

Calligola Daniele 
Telefono: 051582095 

daniele.calligola@villabellombra.it 

VILLA ERBOSA 
Casa di cura 
Villa Erbosa 

Via dell'Arcoveggio,50/2-Bologna 
Cardone Carmela 

Centralino:0516315000-635905 
Palestra: 0516315705 

carmen.gm@live.it 

 


